

- фінансові піраміди: клієнтові обіцяють «легкі гроші», неймовірні відсотки прибутку або ж високі комісійні з продажу товару, що покращить його побут;
- пропозиції щодо працевлаштування: користувачу пропонують роботу, але після сплати певного «авансу»;
- злам webmoney гаманців: користувачу надходить електронний лист з повідомленням переслати гроші на більш захищений гаманець, при цьому обіцяють, що прибуток від операції буде вдвічі більший.
- лист від виробника операційної системи: на електрону адресу приходить лист від імені виробника операційної системи про закінчення строку дії ліцензії. Оскільки система блокується, користувача просять надіслати СМС на короткий номер для отримання ключа активації;
- повідомлення від друга: на сторінку користувача соціальної мережі приходить повідомлення що його сторінка була зламана, він розсилав «спам» тому необхідно відправити СМС (чи перевести електронні кошти) для поновлення власної сторінки [4].

Запобігання і протидія кіберзлочинності й найрізноманітнішим проявам Інтернет-шахрайства набувають все більшої актуальності та становлять серйозну загрозу економічній безпеці України, правам і свободам наших співгромадян. Найефективніший спосіб протистояти їм – озброїти суспільство й широке коло населення, насамперед, знаннями особливостей психолого-юридичної характеристики означеної проблеми. Рекомендації й поради правоохоронним і судовим органам та пересічним громадянам щодо запобігання, протистояння кіберзлочинцям та викорінення шахрайських проявів з використанням комп'ютерних технологій – теми окремих наукових обговорень.

Список використаних джерел:

1. Лисодед О.В. Кримінологічні проблеми шахрайства: автореф. дис...канд. юрид. наук: 12.00.08 – Кримінальне право та кримінологія; кримінально - виконавче право / О.В. Лисодед; Нац. юрид. акад. України ім. Я. Мудрого. – Х., 1999. – 17 с.
2. Кравченко О.В. Психологічні основи шахрайства: автореф. дис... канд. психол. наук: 19.00.06 – Юридична психологія / О.В. Кравченко; Нац. ун-т внутр. справ. – Х., 2005. – 21 с.
3. Пирожков В.Ф. Криминальная психология / В.Ф. Пирожков. – М.: Ось-89, 2001. – 704 с.
4. Чірухін П. Природа шахрайства. Часопис «Політика. Право. Життя» [Електронний ресурс] // Официальный веб-сайт. – Режим доступу: http://www.polpravozhit.kiev.ua/2013/09/blog-post_4537.html.

Впровадження Міжнародних стандартів фінансової звітності в Україні

Грущенко О.А., доцент кафедри гуманітарних та соціально-економічних дисциплін ННІПП НАВС, кандидат економічних наук, доцент

Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової звітності (МСБО, МСФЗ), які розробляються Комітетом з міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та фінансової звітності, визнані в усьому світі як

ефективний інструментарій для надання прозорої та зрозумілої інформації про діяльність компаній.

Структура Міжнародних стандартів фінансової звітності виглядає так:

- Концептуальна основа складання та подання фінансових звітів; [1]
- Міжнародні стандарти фінансової звітності;
- Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку;
- Діючі інтерпретації (тлумачення) МСФЗ. [2]

Концептуальна основа складання та подання фінансових звітів відіграє важливу методологічну роль та являється основним інструментом доведення концепції глобалізації бізнесу до практичних правил ведення обліку, складання й подання звітності.

МСБО, МСФЗ – документи, що розкривають вимоги до змісту бухгалтерської інформації та методологію отримання найважливіших облікових характеристик на основі гармонізації національних стандартів економічно розвинутих країн, які розробляються і публікуються Комітетом з МСБО, МСФЗ.

В Україні, в умовах підвищених ризиків, визнання міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та фінансової звітності є важливим кроком для залучення іноземних інвестицій. Перехід на міжнародну практику обліку суттєво полегшить взаємовідносини з іноземними інвесторами, буде сприяти збільшенню кількості спільних проєктів.

Необхідність складання звітності за МСФЗ викликана об'єктивними причинами. Так, підготовка звітності за МСФЗ дозволить на конкурентній основі приймати участь в боротьбі за іноземні інвестиції (зовнішні фактори), а також підвищити якість звітності для вітчизняних користувачів в результаті її прозорості та порівнянності (внутрішні фактори).

У результаті впровадження Міжнародних стандартів фінансової звітності в Україні очікується досягнення наступного: адаптація законодавства України з питань бухгалтерського обліку та фінансової звітності до законодавства Європейського Союзу; удосконалення методології бухгалтерського обліку для малих підприємств; підвищення рівня прозорості фінансової звітності суб'єктів господарювання України; поглиблення міжнародного співробітництва у сфері бухгалтерського обліку щодо ефективного запровадження міжнародних стандартів фінансової звітності; удосконалення системи підготовки та перепідготовки кадрів з питань бухгалтерського обліку та фінансової звітності; покращення системи корпоративного управління; удосконалення та розроблення нових програмних продуктів.

Застосування міжнародних стандартів обліку та звітності може надати підприємству не тільки потужні засоби поліпшення виробництва, а й значні конкурентні переваги, такі як: відбиття результатів діяльності підприємства в більш простій і реалістичній формі; можливість порівняння фінансового становища підприємства з фінансовим становищем іноземних компаній, що дає краще сприйняття з боку західних партнерів; досконаліша система бухгалтерського обліку, яка дозволить приймати кращі рішення при ціноутворенні.

Так як розвиток міжнародних стандартів відбувався в умовах ринкової економіки, то необхідно відзначити велику корисність МСБО, МСФЗ для користувачів, пов'язаних з управлінням та інвестиціями.

Список використаних джерел:

1. Концептуальна основа фінансової звітності. [Електронний ресурс] Режим доступу - http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_009.
2. Міжнародні стандарти фінансової звітності. [Електронний ресурс] Режим доступу - http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/929_005.
3. Програма реформування системи бухгалтерського обліку із застосуванням міжнародних стандартів, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 1998 р. N 1706. [Електронний ресурс] Режим доступу - <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1706-98-п>.
4. Закон України. Про бухгалтерський облік та фінансову тність в Україні. - Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1999, N 40, ст.365.
5. Стратегія застосування міжнародних стандартів фінансової звітності в Україні, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 жовтня 2007 р. № 911-р. [Електронний ресурс] Режим доступу - <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/911-2007-р>.
6. Національне Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності». [Електронний ресурс] Режим доступу - <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13>.
7. Національне Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 2 «Консолідована фінансова звітність». [Електронний ресурс] Режим доступу - <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1223-13>.
8. Жолнер І.В. Фінансовий облік за міжнародними та національними стандартами. Навч. посіб. – К.: Центр учбової літератури: 2012. – 368 с.

Деякі питання реформування ринку цінних паперів України в сучасних умовах

Котирло О.О., доцент кафедри господарсько-правових дисциплін ННІПІ НАВС, кандидат економічних наук, доцент

Виникнення правоохоронних відносин обумовлено тим, що механізм реалізації прав внаслідок вольових дій суб'єктів відносин, що виникають при участі цінних паперів у цивільному обороті, є дієвим, але при його функціонуванні допущені відступи від нормативних і піднормативних розпоряджень, тобто мали місце правопорушення. Саме такі випадки порушення прав і законних інтересів набувачів прав на цінні папери є підставою виникнення охоронних емісійно-посвідчувальних відносин.

Специфіка механізму захисту майнових прав, що становлять зміст емісійно-посвідчувальних відносин, полягає в комбінуванні речових і зобов'язальних способів забезпечення його дієвості. Можливість використання речово-правових способів захисту порушених прав власників документарних цінних паперів сприяє реалізації однієї з цілей впорядкування відносин у сфері їх випуску та обігу. Не всі речово-правові способи захисту права власності підлягають застосуванню в межах охоронних правовідносин.

Слід також наголосити на такій інструментальній особливості цінних паперів, як відновлюваність посвідчених ними майнових прав. Відновлюючи права на цінний папір, суд чи інший юрисдикційний орган забезпечує здійснення правових можливостей, що становлять зміст посвідченого ними майнового права. Основні способи захисту порушених